
令和７年１０月１日 

一般社団法人 兵庫県トラック協会 

 

 

会 員 各 位 

 

 

求荷求車情報ネットワーク「ＷｅｂＫＩＴ」説明会開催のご案内 
 

 

 

 平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、トラックドライバー不足の状況や、「物流の２０２４年働き方改革問題」への対応に迫られる

なか、中小事業者の効率的な輸送に貢献する有効な対応策として、さらなる求荷求車情報ネット

ワークの活用が期待されています。 

このような中、日本貨物運送協同組合連合会（日貨協連）では、かねてより業界の標準的な輸

送情報プラットホームとして「ＷｅｂＫＩＴ」を運営しており、インターネット活用した求荷求車情報機能

により車両と荷物の情報をマッチングさせ、受注機会の拡大や積載率・実車率の向上を図ること

で、中小トラック運送事業者の輸送効率化と労働生産性向上に取り組んでいます。 

 当協会では、この「ＷｅｂＫＩＴ」のご理解をいただくための説明会を下記の通り開催する事としまし

たので、求荷求車システムについて関心のある方はご参加いただきますようお願いいたします。 

記 
 

１．日   時  令和７年１１月１７日（月） １３：３０～１５：３０ 

２．場   所  兵庫県トラック総合会館（兵庫県トラック協会） ３階「大会議室」 

３．講演内容  （１）ＷｅｂＫＩＴの概要（ビデオ上映含む） 

（２）ＷｅｂＫＩＴの使い方 

（３）ＷｅｂＫＩＴの活用事例 

（４）協同組合と各種事業について 

講師：日本貨物運送協同組合連合会 ＫＩＴ・情報化事業部 ＷｅｂＫＩＴ担当 

 

４．参加対象  無 料 

５．対 象 者  トラック協会会員事業者およびその従業員等 

６．募集人数  定員３０名 

７．申込方法  別添の「参加申込書」をご記入の上、記載の FAX 番号までお申し込みください。 

８．そ の 他 

  ※駐車場狭小のため、当日は公共交通機関をご利用ください。 

   最寄り駅：JR 六甲道、阪神新在家  

 

主 催： 一般社団法人 兵庫県トラック協会    共 催: 兵庫県貨物運送協同組合連合会 

 

 

 

 

 



兵庫県トラック協会 業務部 宛 

FAX ０７８－８８２－５５６５ 

 

令和  年  月  日 

 

求荷求車情報ネットワーク「ＷｅｂＫＩＴ」説明会 

参加申込書 
 

 事業者名 

 

 

 

 住   所 

 

 

 

TEL 

 

 

 FAX 

 

 

 

e-mail                       ＠ 

 

参加者 

① 

所属・役職  

氏    名  

参加者

② 

所属・役職  

氏    名  

 

 

■締 切 日   令和７年１１月４日（火） 

 

           ※ただし、定員３０名になり次第、締め切らせていただきます。 

           ※駐車場狭小のため、当日は公共交通機関をご利用ください。 


